



УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135, Україна
тел.: (+38 044) 351-40-96, 351-40-35, 351-40-01, факс тел.: (+38 044) 351-48-45
www.mtu.gov.ua, код ЄДРПОУ 37472062

Державна регуляторна служба
України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України надсилає для розгляду та погодження проект наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про внесення Змін до Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів» (далі – проект акта).

Додатки:

1. Проект акта на 5 арк. в 1 прим.
2. Аналіз регуляторного впливу до проекту акта на 15 арк. в 1 прим.
3. Пояснювальна записка до проекту акта на 5 арк. в 1 прим.
4. Порівняльна таблиця на 4 арк. в 1 прим.
5. Копія повідомлення про оприлюднення проекту акта на 1 арк. в 1 прим.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ

Юлія ЯЧМЕНЬОВА 3514678



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

№

Про затвердження Змін до Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів

Відповідно до частин десятої та одинадцятої статті 31 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», Законів України «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про електронні довірчі послуги», Кодексу цивільного захисту України та абзацу двісті дев'яносто третього підпункту 20 пункту 4 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 16 травня 2011 року № 45, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 01 червня 2011 року за № 651/19389 (у редакції наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 23 березня 2012 року № 122), що додаються.

2. Департаменту ціноутворення, економіки та договірних відносин у будівництві (Вахович І.В.) подати цей наказ у встановленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6107/28/14-23 від 11.07.2023

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Наталію Козловську.

Віце-прем'єр-міністр з
відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6107/28/14-23 від 11.07.2023

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Змін до Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
1. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: ... головний інженер проекту (далі - ГП) - інженер, який має кваліфікаційний сертифікат інженера-проектувальника з інженерно-будівельного проектування, крім сертифікатів щодо дотримання вимог забезпечення безпеки життя і здоров'я людини, захисту навколишнього природного середовища, виконання інженерних вишукувань, кошторисної документації, і виконує роботу з інженерно-будівельного проектування, очолює та/або координує розроблення окремих розділів проектної документації; ...	1. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: ... головний інженер проекту (далі - ГП) - інженер, який має кваліфікаційний сертифікат інженера-проектувальника з інженерно-будівельного проектування, крім сертифікатів щодо дотримання вимог забезпечення безпеки життя і здоров'я людини, захисту навколишнього природного середовища, виконання інженерних вишукувань, кошторисної документації, технології будівельного виробництва, і виконує роботу з інженерно-будівельного проектування, очолює та/або координує розроблення окремих розділів проектної документації; ...
4.2. Завдання на проектування визначає обґрунтовані вимоги замовника до планувальних, архітектурних, інженерних і технологічних рішень об'єкта будівництва, його основних параметрів, вартості та організації його будівництва і складається з урахуванням технічних умов, містобудівних умов та обмежень (вимоги нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення зазначаються в завданні окремим пунктом). ...	4.2. Завдання на проектування визначає обґрунтовані вимоги замовника до планувальних, архітектурних, інженерних і технологічних рішень об'єкта будівництва, його основних параметрів, вартості та організації його будівництва і складається з урахуванням технічних умов, містобудівних умов та обмежень (вимоги нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення; інженерно-технічних заходів цивільного захисту зазначаються в завданні окремим пунктом). ...
9. Проектна документація на будівництво об'єктів розробляється з урахуванням вимог містобудівної документації, вихідних даних на проектування та дотриманням вимог законодавства, будівельних норм, нормативно-правових актів з охорони праці, зокрема, Мінімальних вимог з охорони праці на тимчасових або мобільних будівельних майданчиках, затверджених наказом Міністерства соціальної політики України від 23 червня 2017 року № 1050, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 08 вересня 2017 року за № 1111/30979, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами і правил, у тому числі вимог нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	9. Проектна документація на будівництво об'єктів розробляється з урахуванням вимог містобудівної документації, вихідних даних на проектування та дотриманням вимог законодавства, будівельних норм, нормативно-правових актів з охорони праці, зокрема, Мінімальних вимог з охорони праці на тимчасових або мобільних будівельних майданчиках, затверджених наказом Міністерства соціальної політики України від 23 червня 2017 року № 1050, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 08 вересня 2017 року за № 1111/30979, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, у тому числі вимог нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення (проектні



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

та інфраструктури України



6107/28/14-23 від 11.07.2023

(вимоги щодо створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення зазначаються в проектній документації окремим розділом). ...	рішення щодо врахування вимог зі створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення зазначаються в проектній документації окремим розділом), вимог з питань інженерно-технічних заходів цивільного захисту, відповідно до частини десятої статті 31 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності.». ...
9.1. Проектна документація на будівництво об'єкта, яка відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» розробляється та створюється виключно у формі електронного документа з дотриманням вимог Закону України «Про електронні документи та електронний документообіг», повинна бути з накладеним електронним підписом, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису генпроектувальника (проектувальника), ГАПа та/або ГПа. На окремі розділи або частини проектної документації на будівництво об'єкта накладається електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису осіб, відповідальних за їх розроблення. На примірник проектної документації на будівництво об'єкта накладається електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису відповідальних осіб, які підписували проектну документацію, з використанням програмних засобів електронної системи.	9.1. Проектна документація на будівництво об'єкта, яка відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» розробляється та створюється виключно у формі електронного документа з дотриманням вимог Закону України «Про електронні документи та електронний документообіг», повинна бути з накладеним кваліфікованим електронним підписом виконавця робіт (послуг), що має кваліфікаційний сертифікат за напрямами професійної атестації пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, генпроектувальника (проектувальника), ГАПа та/або ГПа. На окремі розділи або частини проектної документації на будівництво об'єкта накладається кваліфікований електронний підпис осіб, відповідальних за їх розроблення, які мають кваліфікаційний сертифікат відповідного напряму. На розділ або частини проектної документації з інженерно-технічних заходів цивільного захисту накладається кваліфікований електронний підпис осіб, відповідальних за їх розроблення, підтвердження проектних рішень розділу або частини проектної документації з інженерно-технічних заходів цивільного захисту здійснюється ГАПом та/або ГПом шляхом накладання кваліфікованого електронного підпису. На примірник проектної документації на будівництво об'єкта накладається кваліфікований електронний підпис відповідальних осіб, які мають кваліфікаційний сертифікат та підписували проектну документацію, з використанням програмних засобів електронної системи.
11. Генпроектувальник (проектувальник) і замовник визначають клас наслідків (відповідальності) об'єкта (об'єктів, що входять до складу комплексу (будови)) відповідно до вимог будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами і правил, затверджених згідно із законодавством. ...	11. Генпроектувальник (проектувальник) і замовник визначають клас наслідків (відповідальності) об'єкта (об'єктів, що входять до складу комплексу (будови)) відповідно до вимог будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами. ...



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6107/28/14-23 від 11.07.2023

11.1. Проектна документація може розроблятися в одну, дві, три стадії. Склад та зміст проектної документації на будівництво за стадіями проектування встановлюється ДБН А.2.2-3-2014 «Склад та зміст проектної документації на будівництво». ...	11.1. Проектна документація може розроблятися в одну, дві, три стадії. Склад та зміст проектної документації на будівництво за стадіями проектування встановлюється ДБН А.2.2-3-2014 «Склад та зміст проектної документації на будівництво» та ДБН А.2.2-14-2016 «Склад та зміст науково-проектної документації на реставрацію пам'яток архітектури та містобудування». ...
11.2. При виконанні будівельних робіт з капітального ремонту об'єктів з незначними наслідками (CC1), пов'язаних виключно з поліпшенням експлуатаційних показників, допускається розроблення лише дефектного акта, в якому визначаються фізичні обсяги робіт та умови їх виконання, а також складається кошторисна документація, що має бути передбачено завданням на проектування. ...	11.2. При виконанні будівельних робіт з капітального ремонту об'єктів з незначними наслідками (CC1), пов'язаних виключно з поліпшенням експлуатаційних показників, допускається здійснювати проектування в одну стадію - РП у складі лише дефектного акта, в якому визначаються фізичні обсяги робіт та умови їх виконання, пояснювальної записки, в якій зазначаються умови виконання робіт, та кошторисної документації, що має бути передбачено завданням на проектування. ...
14. ... Висновки про технічний стан несучих конструкцій за матеріалами обстежень при здійсненні реконструкції, капітального ремонту об'єкта будівництва виготовляються з використанням Реєстру будівельної діяльності сертифікованими фахівцями за напрямом «експерт з технічного обстеження будівель і споруд», або підприємствами, установами чи організаціями, у складі яких є виконавці за таким напрямом.	14. ... Висновки про технічний стан несучих конструкцій за матеріалами обстежень при здійсненні реконструкції, реставрації, капітального ремонту об'єкта будівництва виготовляються з використанням Реєстру будівельної діяльності фахівцями, визначеними Порядком проведення обстеження прийнятих в експлуатацію об'єктів будівництва, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2017 р. № 257.
15.5 ... Проектна документація на об'єкти будівництва, побудовані повністю або частково відповідно до затвердженого проекту, не підлягає коригуванню у зв'язку з введенням нових нормативних актів, за винятком випадків, коли таке коригування зумовлено підвищенням у нових нормативних актах таких вимог безпеки: забезпечення механічного опору та стійкості (міцності), електро-, вибухо-, пожежобезпечності, енергоефективності об'єкта та вимог нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. ...	15.5 ... Проектна документація на об'єкти будівництва, побудовані повністю або частково відповідно до затвердженого проекту, не підлягає коригуванню у зв'язку з введенням нових нормативних актів, за винятком випадків, коли таке коригування зумовлено підвищенням у нових нормативних актах та нормативних документах, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами таких вимог безпеки: забезпечення механічного опору та стійкості (міцності), електро-, вибухо-, пожежобезпечності, енергоефективності об'єкта, інженерно-технічних заходів цивільного захисту та вимог нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. ...



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

та інфраструктури України



6107/28/14-23 від 11.07.2023

Відсутній.	22. Проектна документація на будівництво, може розроблятися із застосуванням проектів повторного використання у будівництві або проектних рішень для повторного використання у будівництві. Така проектна документація затверджується замовником на підставі позитивного звіту за результатами експертизи, яка проводиться у випадках, передбачених Законом України “Про регулювання містобудівної діяльності”. Особливості розроблення проектів повторного використання у будівництві, у тому числі проектних рішень для повторного використання у будівництві, здійснення їх експертизи та застосування у будівництві визначаються відповідно до Порядку розроблення, здійснення експертизи та застосування проектів повторного використання у будівництві, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 жовтня 2022 р. № 1160.
------------	---

Віце-прем’єр-міністр з відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ

_____ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6107/28/14-23 від 11.07.2023

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

**до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Змін до Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів»
(далі – проєкт наказу)**

1. Мета

Приведення процедури розроблення проектної документації на будівництво об'єктів до вимог частин десятої та одинадцятої статті 31 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» (далі - Закон) та нормативно-правових актів.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України розроблено проєкт наказу для забезпечення створення проектної документації на будівництво, яка обов'язково має містити розділ інженерно-технічних заходів цивільного захисту, у складі якого може передбачатися будівництво захисних споруд цивільного захисту або споруд подвійного призначення.

Для вдосконалення процедури розроблення проектної документації на будівництво об'єктів у відповідність до положень Закону та інших законодавчих та нормативно-правових актів, прийнято рішення щодо внесення змін до Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 16 травня 2011 року № 45, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 01 червня 2011 року за № 651/19389 (у редакції наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 23 березня 2012 року № 122), (далі – Порядок).

Зважаючи на досвід та практику проектування об'єктів будівництва виникають проблемні питання щодо необхідності внесення змін до Порядку стосовно створення проектної документації на будівництво, яка обов'язково має містити розділ інженерно-технічних заходів цивільного захисту, у складі якого може передбачатися будівництво захисних споруд цивільного захисту або споруд подвійного призначення *при проектуванні об'єкта будівництва комплексу (будови)*, розроблення розділу проектної документації щодо розділу інженерно-технічних заходів цивільного захисту тощо.

Для врегулювання зазначених питань, приведення процедури розроблення проектної документації на будівництво об'єктів у відповідність до вимог чинного законодавства, її удосконалення розроблено проєкт Змін до Порядку, якими визначено особливості розроблення розділу або частини з інженерно-технічних заходів цивільного захисту та проєктів повторного використання у будівництві, у тому числі проєктних рішень для повторного використання у будівництві.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6107/28/14-23 від 11.07.2023

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом наказу пропонується затвердити Зміни до Порядку, якими визначити особливості розроблення розділу або частини з інженерно-технічних заходів цивільного захисту та проєктів повторного використання у будівництві, у тому числі проєктних рішень для повторного використання у будівництві.

Прийняття цього нормативного акту дозволить досягти поставленої мети.

4. Правові аспекти

У даній сфері правового регулювання діють такі нормативно-правові акти: Кодекс цивільного захисту України;

Закони України «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про архітектурну діяльність»;

Постанова Кабінету Міністрів України від 14 жовтня 2022р. № 1160 «Про затвердження Порядку розроблення, здійснення експертизи та застосування проєктів повторного використання у будівництві та внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 560 і від 23 травня 2011 р. № 554».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту наказу не потребує додаткових витрат з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Публічні консультації щодо проєкту наказу не проводились.

Проєкт наказу стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку.

Проєкт наказу не стосується соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проєкт наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

У проєкті наказу відсутні положення, що:

стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав

людини і основоположних свобод;

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6107/28/14-23 від 11.07.2023



впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень,
пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та
громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

8. Прогноз результатів

Прийняття наказу Міністерства розвитку громад, територій та
інфраструктури України «Про затвердження Змін до Порядку розроблення
проектної документації на будівництво об'єктів» забезпечить розроблення
проектної документації на будівництво об'єктів відповідно до вимог
законодавства.

Віце-прем'єр-міністр з
відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ

_____ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6107/28/14-23 від 11.07.2023

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та
інфраструктури України
«Про затвердження Змін до Порядку розроблення проектної
документації на будівництво об'єктів»

I. Визначення проблеми

Положеннями Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення вимог цивільного захисту під час планування та забудови територій» від 29.07.2022 року № 2486-IX передбачено що проектна документація на будівництво обов'язково має містити розділ інженерно-технічних заходів цивільного захисту.

З метою приведення Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів, затвердженого наказом Мінрегіону від 16.05.2011 № 45 та зареєстрованого в Мін'юсті 01.06.2011 за № 651/19389, (далі – Порядок) у відповідність до положень Закону України від 29.07.2022 № 2486-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення вимог цивільного захисту під час планування та забудови територій» (далі – Закон) та інших законодавчих та нормативно-правових актів, а також удосконалення процедури розроблення проектної документації на будівництво об'єктів виникла необхідність внесення змін до зазначеного нормативно-правового акту.

Зазначеним Законом передбачено, створення проектної документації на будівництво, яка обов'язково має містити розділ інженерно-технічних заходів цивільного захисту, у складі якого може передбачатися будівництво захисних споруд цивільного захисту або споруд подвійного призначення, з метою отримання визначених цим Законом послуг у сфері будівництва.

Таким чином, основною проблемою, яка виникла, є невідповідність деяких положень Порядку вимогам законодавства.

З огляду на це, Мінінфраструктури розроблено проєкт наказу «Про затвердження Змін до Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів».

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	так	-
Держава	так	-
Суб'єкти господарювання,	так	-
у тому числі, суб'єкти малого підприємництва	так	-

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути врегульована за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023

II. Цілі державного регулювання

Прийняття проекту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Змін до Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів» забезпечить приведення у відповідність до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення вимог цивільного захисту під час планування та забудови територій».

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	не забезпечує досягнення цілей; залишає невпорядкованими питання, пов'язані зі створенням проектної документації на будівництво, яка обов'язково має містити розділ інженерно-технічних заходів цивільного захисту, у складі якого може передбачатися будівництво захисних споруд цивільного захисту або споруд подвійного призначення, відповідно до законодавства;
Прийняття проекту акта	дасть змогу розробляти проектну документацію на будівництво об'єкта архітектури відповідно до законодавства та державних будівельних норм; повністю відповідає потребам у вирішенні проблеми; зникає не врегульованість проблеми у законодавстві

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки, не забезпечує досягнення поставленої мети
Прийняття проекту акта	Створення умови для розроблення проектної документації на будівництво об'єкта архітектури відповідно до законодавства та державних будівельних норм; повністю відповідає потребам у вирішенні проблеми; ліквідує не врегульованість проблеми у законодавстві	Відсутні, оскільки реалізація положень акту не потребує додаткових матеріальних чи інших витрат



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не відповідає вимогам чинного законодавства України
Прийняття проєкту акта	Підвищення якості проектної документації на будівництво об'єкта; Підвищення довіри населення як потенційного інвестора, до забудовників; Покращення якості життя	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць (* <i>станом на 2021 рік</i>)	23	180	1139	19233	20575
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0,1	0,9	5,5	93,5	100

* За даними офіційного веб-сайту Держстату України (<http://www.ukrstat.gov.ua/>) щодо кількості підприємств за їх розмірами за видами економічної діяльності (за видом діяльності «Професійна, наукова та технічна діяльність» (Діяльність у сферах архітектури, інжинірингу; технічні випробування та дослідження).

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Вигоди відсутні	Витрати, пов'язані зі розробленням проектної документації на будівництво об'єктів. Орієнтовні витрати в розрахунку на одного суб'єкта господарювання великого та середнього підприємництва складають: $40,0 \times (19\,198,20 / 22 / 8) \times 6 = 26\,179,36$ грн, де: 40,0 год. - витрати часу на розроблення проектної



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023

		документації на будівництво об'єктів; 19 198,20 грн. - рівень середньомісячної заробітної плати для працівників проектної організації прийнятий за 7 розрядом складності робіт у будівництві у 2022 р.; 6 люд. - середня кількість задіяних працівників. Орієнтовні сумарні витрати, пов'язані з розробленням проектної документації на будівництво, суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва складають: $203 \times 26\,179,36 = 5\,314\,410,08$ гривень.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Забезпечення сприятливого середовища для провадження господарської діяльності. Поліпшення умов для ведення господарської діяльності, ефективності використання виробничого потенціалу. Зменшення адміністративного тиску. Забезпечення можливості виявлення, попередження та усунення порушень вимог законодавства до початку проведення планового заходу державного нагляду (контролю) та без застосування санкцій. Все вище перелічене в своєму поєднанні призведе до: підвищення довіри до суб'єктів інфраструктурних закупівель; появи на ринку інвесторів та нових учасників інфраструктурних закупівель; впровадження інновацій в будівництві.	Реалізація проекту регуляторного акта не вплине на обсяг витрат Прогнозуються витрати на ознайомлення з вимогами регулювання та на організацію виконання вимог регулювання для одного суб'єкта господарювання великого, середнього та малого підприємництва, в перший рік регулювання, прогнозуються витрати на ознайомлення з новими вимогами регулювання та на організацію їх виконання – 1 090,81 грн. Сумарно для суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва - 221 434,43 грн. (Див. Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта). При цьому, зменшаться строки та витрати на розроблення проектної документації з використанням ППВ. $24,0 \times (19\,198,2 / 22 / 8) \times 5 = 13\,089,68$ грн, де:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023

		24,0 год. - витрати часу на розроблення проектної документації з використанням ППВ; 19 198,2 грн. - рівень середньомісячної заробітної плати для працівників проектної організації прийнятий за 7 розрядом складності робіт у будівництві у 2022 р.; 5 люд. - середня кількість задіяних працівників. Орієнтовні сумарні витрати, пов'язані з розробленням проектної документації з розділом ІТЗ, з використанням ППВ, суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва складають: $203 \times 13\,089,68 =$ 2 657 205,04 гривень. Отже, витрати на розроблення проектної документації з розділом ІТЗ, з використанням ППВ з прийняттям проекту акта зменшаться на: 5 314 410,08 - 221 434,43 - 2 657 205,04 = 2 435 770,61 грн.
--	--	--

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети
Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта дасть можливість приведення процедури розроблення проектної документації у відповідність до законодавства, дозволить ефективніше створювати проектну документацію на будівництво, яка обов'язково має містити розділ інженерно-технічних заходів цивільного захисту, у складі якого може передбачатися будівництво захисних споруд цивільного захисту або споруд подвійного призначення	Відсутні

ВИТРАТИ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта*

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Витрати на процедуру отримання первинної інформації про вимоги регулювання), гривень 2,0 x (19 198,20 / 22 / 8) x 1; де: 2,0 год. - витрати часу на пошук нормативно-правового акта в мережі Інтернет та ознайомлення з ним; за результатами консультацій; 19 198,20 грн. - рівень середньомісячної заробітної плати для працівників проектної організації прийнятий за 7 розрядом складності робіт у будівництві у 2022 р.; 22 дні – середньомісячна кількість робочих днів; 8 год. – тривалість робочого часу на день; 1 особа – кількість осіб.	218,16	(витрати є одноразовими)
9	Витрати на процедуру організації виконання (підготовка документів в електронному вигляді), гривень 4,0 x (19 198,20 / 22 / 8) x 2; де: 4,0 год. - витрати часу на процедуру організації заходу;	872,65	4 363,25



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023

	19 198,20 грн. - рівень середньомісячної заробітної плати для працівників проектної організації прийнятий за 7 розрядом складності робіт у будівництві у 2022 р.; 22 дні – середньомісячна кількість робочих днів; 8 год. – тривалість робочого часу на день; 2 особа – кількість осіб.		
9	Разом, гривень	1090,81	4 363,25
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	203	
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання), гривень	221 434,43	885 739,75

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро – та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання для суб'єктів малого підприємництва та визначення переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником 28.05.2023 – 21.07.2023 р.р.

№ п/п	Вид консультацій	Кількість учасників консультацій	Основні результати консультацій
1	Телефонні розмови із суб'єктами господарювання	9	Отримано інформацію щодо переліку процедур, які необхідно врахувати при розробленні регуляторного акту - до 2 год.
2	Проведення електронних консультацій з громадськістю щодо проекту наказу Мінрегіону «Про затвердження змін до Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів»	4	Отримано 4 зауваження щодо Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів
3	В 17.00 27.06.2023 відбулася відео конференція щодо обговорення проекту наказу Мінінфраструктури щодо затвердження змін до Порядку розроблення проектної	7	Всі зауваження, надані за результатами обговорення, були опрацьовані. Слушні пропозиції враховано під час розроблення проекту акта.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023

	документації на будівництво об'єктів		
--	--------------------------------------	--	--

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 20 375 одиниць, у тому числі малого підприємництва 1 139 одиниць та 19 233 одиниць мікропідприємництва.

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання на яких проблема справляє вплив 99 % (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єкта малого підприємництва на виконання вимог регулювання.

№ п/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1.	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	-	-	-
2.	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у зазначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	-	-	-
3.	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	-	-	-
4.	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	-	-	-
5.	Інші процедури:	-	-	-
6.	Разом, гривень	-	-	-
7.	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.	20 375		



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023

8.	Сумарно, гривень	-	-	-
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання				
9.	Витрати на процедуру отримання первинної інформації про вимоги регулювання), гривень 2,0 x (19 198,20/22/8)x1; де: 2,0 год. - витрати часу на пошук нормативно-правового акта в мережі Інтернет та ознайомлення з ним; за результатами консультацій; 19 198,20 грн. - рівень середньомісячної заробітної плати для працівників проектної організації прийнятий за 7 розрядом складності робіт у будівництві у 2022 р.; 22 дні – середньомісячна кількість робочих днів; 8 год. – тривалість робочого часу на день; 1 особа – кількість осіб.	218,16	0,00	0,00 (витрати є одноразовими)
10.	Витрати на процедуру організації виконання (підготовка документів в електронному вигляді), гривень 4,0 x (19 198,20/22/8)x2; де: 40,0 год. - витрати часу на процедуру організації заходу; 19 198,20 грн. - рівень середньомісячної заробітної плати для працівників проектної організації прийнятий за 7 розрядом складності робіт у будівництві у 2022 р.; 22 дні – середньомісячна кількість робочих днів; 8 год. – тривалість робочого часу на день; 2 особа – кількість осіб.	872,65	872,65	4 363,25
11.	Процедури офіційного звітування	0,00	0,00	0,00



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023

12.	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0,00	0,00	0,00
13.	Інші процедури:			
14.	Разом, гривень	1090,81	872,65	4 363,25
15.	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.	20 375		
16.	Сумарно, гривень	22 225 253,75	17 840 757,50	88 901 218,75

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва за цим регуляторним актом відсутні.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	22 225 253,75	88 901 218,75
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	0	0
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	22 225 253,75	88 901 218,75
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	22 225 253,75	88 901 218,75



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Прийняття проекту акту ніяких коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва не потребує.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Залишення існуючої ситуації без змін	1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).	Збереження чинного регулювання не дає змоги досягнути цілей державного регулювання, визначених у розділі II цього аналізу.
Прийняття проекту акта	4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);	Забезпечує в повній мірі досягнення цілей державного регулювання. Проблема більше не існуватиме; повністю відповідає потребам у вирішенні існуючої проблеми; встановлює зрозуміле, прозоре загальне регулювання; зникає неврегульованість проблеми у чинних нормативно-правових актах

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні.	Для держави: В межах бюджетних асигнувань. Для громадян: Відсутні. Для суб'єктів господарювання: Витрати, пов'язані з розроблення проектної документації. Орієнтовні витрати суб'єктів	Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023

		господарювання великого та середнього підприємництва складають: 5 314 410,08 гривень.	
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Для держави: Удосконалення державної політики у сфері будівництва шляхом розроблення, здійснення експертизи та застосування проектів повторного використання у будівництві. Для громадян: Забезпечення конституційних прав громадян на захист життя, здоров'я та власності. Для суб'єктів господарювання: Забезпечення сприятливого середовища для провадження господарської діяльності. Поліпшення умов для ведення господарської діяльності, ефективності використання виробничого потенціалу. Зменшення адміністративного тиску.	Для держави: Не прогнозуються. Для громадян: Відсутні. Для суб'єктів господарювання: Прогнозуються витрати на ознайомлення з вимогами регулювання та на організацію виконання вимог регулювання. Для одного суб'єкта господарювання великого, середнього та малого підприємства, в перший рік регулювання, прогнозуються витрати на ознайомлення з новими вимогами регулювання та на організацію їх виконання – 1 090,81 грн. Для всіх суб'єктів господарювання 221 434,43 + 2 657 205,04 = 2 878 639,47 грн. (Див. Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, які виникають внаслідок дії	Дана альтернатива забезпечує досягнення цілей щодо спрощення процедур проектування шляхом прийняття проекту акта.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023

		регуляторного акта, М-тест)	
--	--	--------------------------------	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання.	Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін відсутні.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта забезпечить повною мірою досягнення задекларованих цілей та поставленої мети, щодо правового врегулювання сучасних питань проектування в будівництві. Що у свою чергу забезпечить сприятливе середовище для провадження господарської діяльності, а також створення сприятливих умов для розвитку малого і середнього підприємництва.	На дію регуляторного акта можуть впливати лише позитивні фактори. Позитивно на дію цього акта впливатиме розвиток суспільної думки щодо вдосконалення нормативно-правового рівня захисту суспільних інтересів у сфері дотримання вимог містобудівного законодавства, отримання якісних адміністративних послуг.

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є: приведення у відповідність до законодавства та надання можливості проектним організаціям здійснювати проектування за спрощеними процедурами.

Для впровадження цього проекту акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

Мінінфраструктури для впровадження вимог державного регулювання необхідно забезпечити інформування відповідальних виконавців деяких видів робіт (послуг) у сфері містобудівної діяльності про вимоги регуляторного акта шляхом оприлюднення його в засобах масової інформації, мережі Інтернет та проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи; ознайомити суб'єкти господарювання, на які поширюватиметься дія акта, для подальшого врахування його положень у своїй діяльності.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання

Для суб'єктів господарювання великого, середнього та малого підприємництва:

ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі Інтернет);

організувати виконання вимог регулювання.

ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023



Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.
 Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.
 Прийняття проекту акта не приведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.
 Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, яким розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових фінансових витрат з боку державних органів, фізичних та юридичних осіб.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу). Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органу виконавчої влади (Мінінфраструктури) згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводився, оскільки нове регулювання не передбачає додаткових витрат для органу.

Для суб'єктів малого та мікро-підприємництва розрахунок проведено в рамках Оцінки впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання даного аналізу (див. розділ III).

Проведено розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (див. розділ III).

Прийняття та оприлюднення проекту акта в установленому порядку забезпечить доведення його вимог до суб'єктів господарювання, центральних та місцевих органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта встановлюється на необмежений термін.

У разі прийняття нормативно-правового акта вищої юридичної сили можлива заміна положень регуляторного акта.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності проекту акта як регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не прогнозується;
2. Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта – суб'єкти господарювання, які здійснюють діяльність у сфері містобудування



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023

- та мають у своєму складі відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури;
3. Розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та відповідальними виконавцями, пов'язаними з виконанням вимог акта – низький;
 4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – вище середнього, регуляторний акт розміщено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури;
 5. Кількість проектних організацій, що здійснюють проектування об'єктів будівництва, що споруджуються за рахунок бюджетних коштів, у тому числі іноземних проектувальників, залучених до проектування об'єктів будівництва в Україні – збільшиться;
 6. Обсяги інвестицій на будівництво об'єктів – збільшиться.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відносно регуляторного акта послідовно здійснюватиметься базове, повторне та періодичне відстеження його результативності.

Зокрема:

базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта;

повторне відстеження результативності – через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом;

періодичне відстеження результативності – один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься Мінінфраструктури за статистичним методом, шляхом отримання, зокрема, статистичних даних від проектних та експертних організацій та Державної служби статистики України.

**Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр**

Олександр КУБРАКОВ

2023



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



6721/28/14-23 від 27.07.2023

Додаток до пункту 8 пояснювальної записки до проекту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України
«Про затвердження Змін до Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів»

ПРОГНОЗ ВПЛИВУ

реалізації проекту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Змін до Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів»

1. Суть проекту наказу.

Проект наказу встановлює процедуру розроблення проектної документації на будівництво об'єктів, який поширюється на об'єкти будівництва всіх форм власності.

2. Вплив на ключові інтереси усіх заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Ключовий інтерес	Очікуваний (позитивний чи негативний) вплив на ключовий інтерес із зазначенням передбачуваної динаміки змін основних показників (у числовому або якісному вимірі)		Пояснення
		короткостроковий вплив (до року)	середньостроковий вплив (більше року)	
1. Замовник будівництва	Зменшення ризиків: - зменшення витрат на штрафні санкції; - отримання замовником неякісної проектної доку-	Позитивний Покращення якості розробленої проектної документації Отримання безпечних	Позитивний Зменшення потенційних витрат на штрафні санкції при порушенні чинного законодавства, буді-	Розроблення якісної проектної документації, яка відповідає вимогам чинного законодавства, будівельних норм і правил, призводить до забезпечення міцних, надійних, довговічних об'єктів

	ментації; - спорудження неякісних об'єктів будівництва	об'єктів будівництва	вельних норм і правил.	будівництва, що призводить до зменшення ризиків замовника будівництва
2. Інвестор	Спорудження міцних, надійних, довговічних об'єктів будівництва	Позитивний Спорудження міцних, надійних, довговічних об'єктів будівництва	Позитивний Спорудження міцних, надійних, довговічних об'єктів будівництва	Зобов'язує замовника будівництва розробляти якісну проектну документацію та споруджувати міцні, надійні, довговічні об'єкти будівництва
3. Проектувальник, експерт	Забезпечення замовника якісною проектною документацією: - прозора конкуренція; - скорочення часу на підготовку проектної документації	Негативний Втрата додаткового часу на розроблення проектної документації	Позитивний Збільшення конкурентоспроможності	Розроблення якісної проектної документації призведе до скорочення часу на розроблення проектної документації та проведення експертизи, збільшує конкурентоспроможність цих організацій

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства розвитку громад,
територій та інфраструктури України
_____ 2023 р. № _____

**Зміни
до Порядку розроблення проектної документації
на будівництво об'єктів**

1. В абзаці шостому пункту 1 після слів «кошторисної документації,» доповнити словами «технології будівельного виробництва,».

2. В абзаці першому підпункту 4.2 пункту 4 після слів «інших маломобільних груп населення;» доповнити словами «інженерно-технічних заходів цивільного захисту».

3. Абзац перший пункту 9 викласти в такій редакції:

«9. Проектна документація на будівництво об'єктів розробляється з урахуванням вимог містобудівної документації, вихідних даних на проектування та дотриманням вимог законодавства, будівельних норм, нормативно-правових актів з охорони праці, зокрема, Мінімальних вимог з охорони праці на тимчасових або мобільних будівельних майданчиках, затверджених наказом Міністерства соціальної політики України від 23 червня 2017 року № 1050, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 08 вересня 2017 року за № 1111/30979, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, у тому числі вимог нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення (проектні рішення щодо врахування вимог зі створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення зазначаються в проектній документації окремим розділом), вимог з питань інженерно-технічних заходів цивільного захисту, відповідно до частини десятої статті 31 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності.».

4. Підпункт 9.1 пункту 9 викласти в такій редакції:

«9.1 .Проектна документація на будівництво об'єкта, яка відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» розробляється та створюється виключно у формі електронного документа з дотриманням вимог Закону України «Про електронні документи та електронний документообіг», повинна бути з накладеним кваліфікованим електронним підписом виконавця робіт (послуг), що має кваліфікаційний сертифікат за напрямами професійної атестації пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, генпроектувальника (проектувальника), ГАПа та/або ГІПа. На окремі розділи або частини проектної документації на будівництво об'єкта накладається кваліфікований електронний підпис осіб, відповідальних за їх розроблення, які мають кваліфікаційний сертифікат відповідного напрямку. На розділ або частини проектної документації з інженерно-технічних заходів цивільного захисту накладається кваліфікований

електронний підпис осіб, відповідальних за їх розроблення, підтвердження проектних рішень розділу або частини проектної документації з інженерно-технічних заходів цивільного захисту здійснюється ГАПом та/або ГППом шляхом накладання кваліфікованого електронного підпису. На примірник проектної документації на будівництво об'єкта накладається кваліфікований електронний підпис відповідальних осіб, які мають кваліфікаційний сертифікат та підписували проектну документацію, з використанням програмних засобів електронної системи.».

5. В абзаці першому пункту 11 слова «і правил, затверджених згідно із законодавством» виключити.

6. В абзаці першому підпункту 11.1 пункту 11 після слів та цифр «ДБН А.2.2-3-2014 «Склад та зміст проектної документації на будівництво»» доповнити словами та цифрами «та ДБН А.2.2-14-2016 «Склад та зміст науково-проектної документації на реставрацію пам'яток архітектури та містобудування».

7. В абзаці першому підпункту 11.2 пункту 11 слово «розроблення» замінити словами «здійснювати проектування в одну стадію - РП у складі» та слова «а також складається кошторисна документація» замінити словами «пояснювальної записки, в якій зазначаються умови виконання робіт, та кошторисної документації».

8. Абзац третій пункту 14 викласти в такій редакції:

«Висновки про технічний стан несучих конструкцій за матеріалами обстежень при здійсненні реконструкції, реставрації, капітального ремонту об'єкта будівництва виготовляються з використанням Реєстру будівельної діяльності фахівцями, визначеними Порядком проведення обстеження прийнятих в експлуатацію об'єктів будівництва, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2017 р. № 257.».

9. В абзаці другому підпункту 15.5 пункту 15 після слів «у нових нормативних актах» доповнити словами «та нормативних документах, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами» та після слів «забезпечення механічного опору та стійкості (міцності), електро-, вибухо-, пожежобезпечності, енергоефективності об'єкта,» доповнити словами «інженерно-технічних заходів цивільного захисту».

10. Доповнити Порядок новим пунктом такого змісту:

«22. Проектна документація на будівництво, може розроблятися із застосуванням проектів повторного використання у будівництві або проектних рішень для повторного використання у будівництві. Така проектна документація затверджується замовником на підставі позитивного звіту за результатами експертизи, яка проводиться у випадках, передбачених Законом України «Про регулювання містобудівної діяльності».

Особливості розроблення проектів повторного використання у будівництві, у тому числі проектних рішень для повторного використання у будівництві,

здійснення їх експертизи та застосування у будівництві визначаються відповідно до Порядку розроблення, здійснення експертизи та застосування проектів повторного використання у будівництві, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 жовтня 2022 р. № 1160.».

Директор Департаменту ціноутворення,
економіки та договірних відносин у будівництві



Інна ВАХОВИЧ

Міністерство інфраструктури України

Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України

«Про затвердження Порядку формування середньозваженого тарифу на послугу з управління побутовими відходами, а також тарифів на збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів»
27 Липня 2023, 15:47

1. Розробник

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

2. Стислий виклад змісту проекту:

Проект акта та аналіз регуляторного впливу доопрацьований з урахування зауважень, пропозицій та рекомендацій, наданих відповідно до вимог статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Закон України «Про житлово-комунальні послуги» (далі – Закон) регулює відносини, що виникають у процесі надання та споживання житлово-комунальних послуг.

Відповідно до пункту 4 частини першої статті 4 Закону до повноважень Кабінету Міністрів України належить затвердження порядків формування тарифів на комунальні послуги, що встановлюються органами місцевого самоврядування.

Пунктом 7 частини першої статті 23 Закону України від 20 червня 2022 р. № 2320-IX «Про управління відходами» (набрання чинності відбудеться 09.07.2023) визначено повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері житлово-комунального господарства, у сфері управління відходами стосовно розроблення порядку формування тарифів на послугу з управління побутовими відходами.

Також слід зауважити, що відповідно до статті 34 Закону України «Про управління відходами» тариф на послугу з управління побутовими відходами є середньозваженим тарифом, що формується на основі тарифів на збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів.

Встановлення тарифів, нижчими від розміру економічно обґрунтованих витрат на надання відповідних послуг не допускається.

Порядок формування середньозваженого тарифу на послугу з управління побутовими відходами, а також тарифів на збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів встановлюється Кабінетом Міністрів України.

Таким чином, проект акта розроблено Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України на виконання вимог Закону України «Про управління відходами».

Послуга з управління побутовими відходами є комунальною послугою і надається відповідно до законодавства про житлово-комунальні послуги та правил, встановлених Кабінетом Міністрів України, з урахуванням регіональних та місцевих планів управління відходами та правил благоустрою населеного пункту.

3. Спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта

Проект акта розміщено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури (www.mtu.gov.ua).

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань:

Зауваження та пропозиції приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення.

5. Зауваження та пропозиції направляти на адресу:

Зауваження та пропозиції до проекту акта від фізичних та юридичних осіб слід надсилати на адресу: s.dovnich@mtu.gov.ua та на адресу Державної регуляторної служби України.

Проект постанови

ПОРЯДОК формування середньозваженого тарифу на послугу з управління побутовими відходами, а також тарифів на збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів

Пояснювальна записка

Аналіз регуляторного впливу

Додаток 1 до Аналізу регуляторного впливу

Додаток 2 до Аналізу регуляторного впливу

ПЕРЕЛІК постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

Адреса цієї сторінки: <http://mtu.gov.ua/news/34545.html>

При використанні матеріалів посилання на джерело - обов'язкове